
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la propria delibera n.7 del 05/01/2004 all’oggetto “Lavori di consolidamento aree in dissesto 
Centro Storico di Bomba – Legge 135/97 importo di concessione € 554.928,95 (ex £ 1.074.492.287) – 
Approvazione stato finale e collaudo lavori”; 
 
Rilevato che tra gli atti approvati non era inclusa la “Relazione acclarante i rapporti Comune – Regione” 
in quanto non rimessa dal progettista e Direttore dei Lavori Ing. Ugo Vizioli di lanciano; 
 
Rilevato che con nota A.R. n.522 del 24/03/04 venne inviata alla Regione detta Relazione corredata dal 
provvedimento di G.M. n.20 del 16/03/2004 che l’approvava alle condizioni e limitazioni espresse 
nell’atto stesso; 
 
Visto che il Servizio Gestione e Tutela della Risorsa Suolo della Regione, con nota 1201/4460 del 
20/04/04 ha richiesto ulteriore documentazione integrativa meglio specificata nella nota stessa; 
 
Dato atto che con nota 854 del 17/5/2004 la predetta nota è stata portata a conoscenza della Direzione 
dei Lavori Ing. Ugo Vizioli per gli adempimenti richiesti; 
 
Visto che con nota 5843/04 del 28/5/04 la predetta Direzione ha rimesso gli atti richiesti di sua 
competenza; 
 
Dato atto che l’Ufficio Tecnico Comunale dall’esame degli stessi, e, per quanto riguarda la relazione 
acclarante i rapporti Comune – Regione, così come aggiornata dalla stessa Direzione Lavori rileva del 
tutto ingiustificabile la maggiore spesa di € 50.819,94 a carico del Comune per spese generali e tecniche, in 
quanto mai autorizzate e fuori dal quadro economico di spesa approvato dalla Regione; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto altresì il parere favorevole del Responsabile Contabile, 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 

- di approvare la relazione acclarante i rapporti Comune – Regione così come aggiornata dalla 
Direzione Lavori Ing. Ugo Vizioli in base alla nota Regionale n.1201/4460 del 20/4/04 con 
tassativa esclusione del punto 4.2 della stessa, per le ragioni evidenziate dall’Ufficio Tecnico 
Comunale; 

- per quanto non espresso nel presente atto si conferma il deliberato dell’atto di G.M. n.20 del 
16/03/2004; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 
  
 

 


